
Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Légende
ASH UFR Arts et Sciences Humaines

CESR Centre d’Études Supérieures de la
Renaissance

CUEFEE CUEFEE

DESS UFR Droit Économie Sciences Sociales

EPU École Polytechnique Universitaire

GSMFC Grades Spécifiques Master de Formation
Continue

IAE Institut d'Administration des Entreprises

IUT Blois Institut Universitaire Technologique de Blois

IUT Tours Institut Universitaire Technologique de Tours

LL UFR Lettres et Langues

Médecine UFR Médecine

Odonto. UFR Odontologie

Pharmacie UFR Sciences Pharmaceutiques

ST UFR Sciences et Techniques

Les inscrits de l'année universitaire 2023/2024 - Chiffres clés - Inscriptions premières

Total des inscrits

26 010
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Variation sur 5 ans des effectifs par type et année de cursus des diplômes

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024
Variation quinquennale

En effectif En pourcentage

DUT/BUT 1 1 079 1 049 849 846 844 -235 -21,78%
2 862 887 872 683 704 -158 -18,33%
3 602 602

Total DUT/BUT 1 941 1 936 1 721 1 529 2 150 209 10,77%

Licence 1 5 857 5 453 6 040 5 522 5 153 -704 -12,02%
2 3 372 3 885 3 374 3 217 3 001 -371 -11,00%
3 2 775 3 086 3 263 2 927 2 757 -18 -0,65%

Total Licence 12 004 12 424 12 677 11 666 10 911 -1 093 -9,11%

Licence Pro. 3 670 640 644 619 184 -486 -72,54%

Total Licence Pro. 670 640 644 619 184 -486 -72,54%

Master 4 1 526 1 685 1 683 1 541 1 576 50 3,28%
5 2 200 2 342 2 276 2 218 2 207 7 0,32%

Total Master 3 726 4 027 3 959 3 759 3 783 57 1,53%

Doctorat et HDR 6 694 701 698 677 648 -46 -6,63%

Total Doctorat et HDR 694 701 698 677 648 -46 -6,63%

Ingénieur 2 108 157 145 145
3 339 297 327 322 243 -96 -28,32%
4 291 320 285 303 311 20 6,87%
5 352 353 352 318 346 -6 -1,70%

Total Ingénieur 982 970 1 072 1 100 1 045 63 6,42%

Accès Santé PASS 1 1 419 975 824 900 882 -537 -37,84%

Total Accès Santé PASS 1 419 975 824 900 882 -537 -37,84%

Accès Santé L.AS 1 248 210 209 268 268
2 75 185 224 368 368
3 30 22 19 41 41

Total Accès Santé L.AS 353 417 452 677 677

Etudes de Santé 1 64 68 74 67 69 5 7,81%
2 517 504 590 802 779 262 50,68%
3 512 516 520 581 599 87 16,99%
4 607 568 607 627 680 73 12,03%
5 73 63 108 114 93 20 27,40%
6 1 546 1 620 1 764 1 827 1 852 306 19,79%

Total Etudes de Santé 3 319 3 339 3 663 4 018 4 072 753 22,69%

Diplômes d'université 1 114 944 1 043 941 1 007 -107 -9,61%

Total Diplômes d'université 1 114 944 1 043 941 1 007 -107 -9,61%

DAEU 127 157 144 135 136 9 7,09%

Total DAEU 127 157 144 135 136 9 7,09%

Auditeur Libre 165 89 106 106 118 -47 -28,48%

Total Auditeur Libre 165 89 106 106 118 -47 -28,48%

Préparation concours 216 225 239 181 195 -21 -9,72%

Total Préparation concours 216 225 239 181 195 -21 -9,72%

Echanges Internat. 274 111 202 242 202 -72 -26,28%

Total Echanges Internat. 274 111 202 242 202 -72 -26,28%
Ensemble établissement : 26 651 26 891 27 409 26 325 26 010 -641 -2,41%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Caractérisation des inscrits en  2023/2024

Nombre
d'inscrits

principaux

Taux de
boursiers

Taux de
femmes

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
à

l'inscription

Taux
de

sportifs
de haut
niveau

DUT/BUT 1 844 43,13% 45,73% 8,18% 4,74% 18,5 0,59%

2 704 36,22% 45,45% 1,42% 2,56% 19,5 0,57%

3 602 24,25% 51,00% 2,66% 3,65% 20,8 0,50%

Total DUT/BUT 2 150 35,58% 47,12% 4,42% 3,72% 19,5 0,56%

Licence 1 5 153 43,64% 64,33% 10,56% 5,63% 19,2 0,02%

2 3 001 44,79% 62,51% 12,80% 8,90% 20,3 0,20%

3 2 757 42,47% 64,49% 11,90% 11,68% 21,6 0,22%

Total Licence 10 911 43,66% 63,87% 11,51% 8,06% 20,1 0,12%

Licence Pro. 3 184 3,80% 54,35% 8,15% 7,61% 22,8

Total Licence Pro. 184 3,80% 54,35% 8,15% 7,61% 22,8

Master 4 1 576 35,91% 64,15% 16,94% 9,90% 23,6

5 2 207 23,11% 67,20% 15,81% 25,42% 26,3 0,09%

Total Master 3 783 28,44% 65,93% 16,28% 18,95% 25,2 0,05%

Doctorat et HDR 6 648 1,23% 50,00% 35,19% 79,32% 32,2

Total Doctorat et HDR 648 1,23% 50,00% 35,19% 79,32% 32,2

Ingénieur 2 145 31,72% 20,69% 4,14% 1,38% 19

3 243 22,63% 19,34% 16,05% 22,22% 20,6 0,41%

4 311 33,44% 27,65% 17,04% 18,33% 21,7

5 346 24,57% 23,70% 11,27% 19,65% 23,3

Total Ingénieur 1 045 27,75% 23,44% 13,11% 17,32% 21,6 0,10%

Accès Santé PASS 1 882 37,07% 63,83% 9,52% 3,17% 18,2 0,11%

Total Accès Santé PASS 882 37,07% 63,83% 9,52% 3,17% 18,2 0,11%

Accès Santé L.AS 1 268 42,91% 63,81% 7,46% 2,99% 18,5

2 368 47,83% 72,83% 10,60% 4,08% 19,4

3 41 51,22% 73,17% 21,95% 4,88% 21

Total Accès Santé L.AS 677 46,09% 69,28% 10,04% 3,69% 19,2

Etudes de Santé 1 69 37,68% 94,20% 2,90% 5,80% 19,8

2 779 24,01% 75,48% 6,55% 2,95% 21,2 0,39%

3 599 26,38% 73,79% 3,51% 4,34% 21,3 0,17%

4 680 25,88% 71,32% 7,50% 28,38% 24,3 0,15%

5 93 16,13% 68,82% 13,98% 38,71% 32

6 1 852 4,21% 60,15% 8,64% 85,04% 27

Total Etudes de Santé 4 072 15,72% 67,73% 7,32% 45,60% 24,6 0,12%

Diplômes d'université 1 007 1,19% 64,85% 30,59% 65,44% 36,5

Total Diplômes d'université 1 007 1,19% 64,85% 30,59% 65,44% 36,5

DAEU 136 53,68% 8,82% 38,97% 30

Total DAEU 136 53,68% 8,82% 38,97% 30

Auditeur Libre 118 66,10% 14,41% 16,95% 56,5

Total Auditeur Libre 118 66,10% 14,41% 16,95% 56,5

Préparation concours 195 15,38% 68,72% 9,74% 25,64% 27,9

Total Préparation concours 195 15,38% 68,72% 9,74% 25,64% 27,9

Echanges Internat. 202 68,32% 97,03% 17,82% 25,6

Total Echanges Internat. 202 68,32% 97,03% 17,82% 25,6

Ensemble établissement : 26 010 31,65% 61,56% 12,88% 19,66% 22,7 0,13%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Nouveaux bacheliers 2023/2024

Par série de bac Bac
général

Bac
STG

Autres Bacs
technologiques

Bac
pro

Titre
étranger Total

DUT/BUT 56,00% 25,23% 17,69% 1,08% 650
Licence 88,24% 3,79% 4,47% 3,46% 0,03% 3 062
Licence Pro. 100,00% 1
Master 100,00% 1
Accès Santé PASS 98,63% 0,87% 0,50% 804
Accès Santé L.AS 90,27% 1,33% 8,41% 226
Etudes de Santé 97,22% 2,78% 36

Total 4 099 283 279 117 2 4 780
% 85,75% 5,92% 5,84% 2,45% 0,04% 100%

Par mention au bac Tres
bien Bien Assez

bien Passable Total

DUT/BUT 5,23% 31,38% 46,92% 16,46% 650
Licence 8,16% 24,33% 34,45% 33,05% 3 062
Licence Pro. 100,00% 1
Master 100,00% 1
Accès Santé PASS 30,85% 35,20% 23,76% 10,20% 804
Accès Santé L.AS 8,85% 23,89% 46,46% 20,80% 226
Etudes de Santé 19,44% 63,89% 13,89% 2,78% 36

Total 559 1 310 1 661 1 250 4 780
% 11,69% 27,41% 34,75% 26,15% 100%

Par origine géographique

037
Indre-

et-
Loire

041
Loir-et-

Cher

045
Loiret

028
Eure-
et-Loir

018
Cher

036
Indre

France
hors

région
Centre

Etranger Total

DUT/BUT 30,00% 10,62% 12,46% 5,08% 2,31% 1,85% 36,62% 1,08% 650
Licence 37,33% 12,54% 11,04% 11,01% 5,06% 3,59% 18,16% 1,27% 3 062
Licence Pro. 100,00% 1
Master 100,00% 1
Accès Santé PASS 27,86% 9,20% 28,86% 13,56% 6,97% 3,23% 6,72% 3,61% 804
Accès Santé L.AS 32,30% 14,16% 18,58% 14,60% 9,73% 3,54% 7,08% 226
Etudes de Santé 8,33% 5,56% 2,78% 2,78% 5,56% 2,78% 72,22% 36

Total 1 638 561 694 513 250 157 892 75 4 780
% 34,27% 11,74% 14,52% 10,73% 5,23% 3,28% 18,66% 1,57% 100%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Régime d'inscription

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 Variation

Formation initiale 24 048 24 325 24 414 23 137 22 742 -5,43%

Formation continue 1 445 1 337 1 396 1 325 1 376 -4,78%

Apprentissage 922 1 066 1 418 1 682 1 728 87,42%

Reprise des études 83 84 91 65 53 -36,14%

Auditeur libre 153 79 90 116 111 -27,45%

Ensemble 26 651 26 891 27 409 26 325 26 010 -3,28%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Attractivité internationale 2023/2024

Zoom sur les étudiants d'échanges

Les nationalités
les plus

représentées

Nombre
d'inscrits

ALGERIEN(NE) 422

MAROCAIN(E) 326

SENEGALAIS(E) 246

CONGOLAIS(E) 153

ITALIEN(NE) 138

IVOIRIEN(NE) 133

GABONAIS(E) 107

TOGOLAIS(E) 95

CAMEROUNAIS(E) 87

LIBANAIS(E) 85

Ensemble des étudiants étrangers

3 349

Les étudiants étrangers représentent 12,88% de l'ensemble des étudiants.

Les nationalités
les plus

représentées

Nombre
d'inscrits

ITALIEN(NE) 28

BRITANNIQUE 22

AMERICAIN(E) 20

CANADIEN(NE) 18

ALLEMAND(E) 16

ESPAGNOL(E) 14

CHINOIS(E) 13

SUD COREEN(NE) 7

INDIEN(NE) 6

DANOIS(E) 5

IRLANDAIS(E) 5

Part des étudiants d'échanges

6,27%

Part des étudiants d'échanges
en France pour la 1ère fois

3,43%

Année
universitaire

2021/2022
Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

Année de cursus 1 655 397 197 49,62% 30,08%

Année de cursus 2 425 347 225 64,84% 52,94%

Année de cursus 3 456 375 266 70,93% 58,33%

Année de cursus 4 371 293 219 74,74% 59,03%

Année de cursus 5 388 351 250 71,23% 64,43%

Année de cursus 6 160 138 128 92,75% 80,00%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Résultats aux examens

Taux de réussite - DUT/BUT

DUT/BUT 1ère année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 848 796 639 80,28% 75,35%

2021/2022 853 830 654 78,80% 76,67%

2020/2021 1 049 1 017 829 81,51% 79,03%

2019/2020 1 079 1 039 848 81,62% 78,59%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

2022/2023 659 628 512 81,53%

2021/2022 700 682 554 81,23%

2020/2021 810 790 657 83,16%

2019/2020 798 774 632 81,65%

DUT/BUT 2ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 683 681 624 91,63% 91,36%

2021/2022 872 867 818 94,35% 93,81%

2020/2021 887 880 819 93,07% 92,33%

2019/2020 862 844 791 93,72% 91,76%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Taux de réussite - Licence

Licence 1ère année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 5 652 3 875 3 005 77,55% 53,17%

2021/2022 6 094 3 819 2 916 76,36% 47,85%

2020/2021 5 540 3 671 2 810 76,55% 50,72%

2019/2020 5 917 4 672 3 759 80,46% 63,53%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

2022/2023 3 162 2 226 1 757 78,93%

2021/2022 3 645 2 357 1 817 77,09%

2020/2021 3 707 2 511 1 932 76,94%

2019/2020 3 531 2 780 2 241 80,61%

Licence 2ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 3 393 3 016 2 527 83,79% 74,48%

2021/2022 3 501 2 913 2 376 81,57% 67,87%

2020/2021 3 902 3 484 2 884 82,78% 73,91%

2019/2020 3 388 3 163 2 877 90,96% 84,92%

Licence 3ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 2 928 2 666 2 331 87,43% 79,61%

2021/2022 3 264 2 862 2 481 86,69% 76,01%

2020/2021 3 088 2 773 2 465 88,89% 79,83%

2019/2020 2 776 2 673 2 498 93,45% 89,99%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Taux de réussite - Licence Pro.

Licence Pro.

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 620 581 560 96,39% 90,32%

2021/2022 644 627 577 92,03% 89,60%

2020/2021 641 629 577 91,73% 90,02%

2019/2020 670 655 616 94,05% 91,94%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Taux de réussite - Master

Master 4ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 1 543 1 381 1 207 87,40% 78,22%

2021/2022 1 689 1 465 1 274 86,96% 75,43%

2020/2021 1 688 1 537 1 326 86,27% 78,55%

2019/2020 1 527 1 400 1 284 91,71% 84,09%

Master 5ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 2 221 2 076 1 846 88,92% 83,12%

2021/2022 2 290 2 141 1 886 88,09% 82,36%

2020/2021 2 355 2 154 1 904 88,39% 80,85%

2019/2020 2 216 2 093 1 895 90,54% 85,51%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Taux de réussite - Ingénieur

Ingénieur 1ère année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2021/2022 5

2020/2021 126

2019/2020 130

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

2021/2022 5

2020/2021 121

2019/2020 124

Ingénieur 2ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 162

2021/2022 116 108 93 86,11% 80,17%

2020/2021 133

2019/2020 129

Ingénieur 3ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 322 321 262 81,62% 81,37%

2021/2022 327 325 264 81,23% 80,73%

2020/2021 297 295 264 89,49% 88,89%

2019/2020 339 339 315 92,92% 92,92%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Taux de réussite - Ingénieur

Ingénieur 4ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 303 303 261 86,14% 86,14%

2021/2022 285 284 261 91,90% 91,58%

2020/2021 320 319 284 89,03% 88,75%

2019/2020 291 290 274 94,48% 94,16%

Ingénieur 5ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 318 302 276 91,39% 86,79%

2021/2022 352 339 302 89,09% 85,80%

2020/2021 353 340 293 86,18% 83,00%

2019/2020 352 338 273 80,77% 77,56%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Taux de réussite - Accès Santé PASS

Accès Santé PASS 1ère année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 902 764 651 85,21% 72,17%

2021/2022 826 818 516 63,08% 62,47%

2020/2021 1 366 1 362 600 44,05% 43,92%

2019/2020 1 517 1 516 314 20,71% 20,70%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

2022/2023 841 725 619 85,38%

2021/2022 811 803 507 63,14%

2020/2021 907 903 428 47,40%

2019/2020 1 004 1 003 118 11,76%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Taux de réussite - Accès Santé L.AS

Accès Santé L.AS 1ère année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 212 151 110 72,85% 51,89%

2021/2022 210 177 88 49,72% 41,90%

2020/2021 248 197 106 53,81% 42,74%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

2022/2023 162 118 87 73,73%

2021/2022 168 145 72 49,66%

2020/2021 163 129 62 48,06%

Accès Santé L.AS 2ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 224 209 195 93,30% 87,05%

2021/2022 185 184 170 92,39% 91,89%

2020/2021 75 75 53 70,67% 70,67%

Accès Santé L.AS 3ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 19 19 19 100,00% 100,00%

2021/2022 22 22 20 90,91% 90,91%

2020/2021 30 30 21 70,00% 70,00%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Taux de réussite - Etudes de Santé

Santé 1ère année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 67 67 53 79,10% 79,10%

2021/2022 74 73 63 86,30% 85,14%

2020/2021 68 67 51 76,12% 75,00%

2019/2020 65 64 58 90,63% 89,23%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

2022/2023 53 53 39 73,58%

2021/2022 30 29 23 79,31%

2020/2021 30 29 20 68,97%

2019/2020 1 1

Santé 2ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 806 797 698 87,58% 86,60%

2021/2022 592 580 516 88,97% 87,16%

2020/2021 506 500 484 96,80% 95,65%

2019/2020 518 516 494 95,74% 95,37%

Santé 3ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 581 572 537 93,88% 92,43%

2021/2022 521 508 496 97,64% 95,20%

2020/2021 516 511 487 95,30% 94,38%

2019/2020 513 513 500 97,47% 97,47%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Taux de réussite - Etudes de Santé

Santé 4ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 628 578 519 89,79% 82,64%

2021/2022 630 572 542 94,76% 86,03%

2020/2021 568 545 508 93,21% 89,44%

2019/2020 611 553 515 93,13% 84,29%

Santé 5ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 114 89 86 96,63% 75,44%

2021/2022 108 61 59 96,72% 54,63%

2020/2021 63 59 56 94,92% 88,89%

2019/2020 74 60 58 96,67% 78,38%

Santé 6ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 1 828 1 629 1 553 95,33% 84,96%

2021/2022 1 764 1 492 1 441 96,58% 81,69%

2020/2021 1 621 1 373 1 328 96,72% 81,92%

2019/2020 1 546 1 291 1 252 96,98% 80,98%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Etablissement

Taux de réussite - DAEU

DAEU

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 135 95 41 43,16% 30,37%

2021/2022 144 108 42 38,89% 29,17%

2020/2021 157 114 64 56,14% 40,76%

2019/2020 127 102 82 80,39% 64,57%
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